
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ивановка

20.12.2019 г. №143

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Ивановский сельсовет Шарыповского 
района Красноярского края

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом 
министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о 
«Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных 
образований Красноярского края», руководствуясь статьёй 19 Устава Ивановского 
сельсовета Шарыповского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Ивановский сельсовет Шарыповского района 
Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Считать утратившими силу:
Постановление администрации Ивановского сельсовета Шарыповского района 

Красноярского края от 10.03.2015 № 38 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Ивановский сельсовет»;

Постановление администрации Ивановского сельсовета Шарыповского района 
Красноярского края от 17.04.2015 № 59 «О внесении изменений и дополнений в 
постановление «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования Ивановский сельсовет» от 10.03.2015 г. № 
38».
„ 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Ивановского сельсовета Доманову В.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования в газете «Ивановский вестник», подлежит размещению на официальных 
сайтах Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края и 
Шарыповского района в сети Интернет.

Н.А. Гордиенко



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Ивановского сельсовета Шарыповского 
района Красноярского края 
от 20.12.2019 г. № 143

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ивановский сельсовет
Шарыповского района Красноярского края

№
п/п

Тип
нестационарных

торговых
объектов

Адрес
земельного участка 
(местоположение)

Количество
нестационарных

торговый
объектов

Площадь
земель­

ного
участка
(кв.м)

Вид реализуемой 
нестационарным торговым 

объектом продукции

Информация об 
использовании 

нестационарного 
торгового объекта 
субъектами МСП

Планируемый
срок

размещения
торгового
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Передвижная 
торговая точка

<р. Ивановка, 
торговая площадь 
ул. Строителей, 1д

2 50,0

Продажа
продовольственных и 
непродовольственных 

товаров

субъект малого 
или среднего 

предпринимательства

до 31.12.2020 
года

2 Передвижная 
торговая точка

п. Инголь, 
торговая площадь 

кв-л Путейский, 30а
2 50,0

Продажа
продовольственных и 
непро до вольственных 

товаров

субъект малого 
или среднего 

предпринимательства

до 31.12.2020 
года

3 Передвижная 
торговая точка

д. Едет, торговая 
площадь, ул. 
Советская, 20

1 20,0

Продажа
продовольственных и 
непродовольственных 

товаров

субъект малого 
или среднего 

предпринимательства

до 31.12.2020 
года

4 Передвижная 
торговая точка

д. Сорокино, 
торговая площадь, 
ул. Советская, 39

1 20,0

Продажа
продовольственных и 
непродовольственных 

товаров

субъект малого 
или среднего 

предпринимательства

до 31.12.2020 
года




